
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 01.09.2017 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.066.2017.DW 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA –  

ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.066.2017.DW o wartości zamówienia poniżej kwoty 209.000 € pn.  

„Dostawa detektorów, filtrów emisyjnych oraz kostki filtrowej do mikroskopu posiadanego 

przez Zamawiającego”. 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia                      

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na dwa 

dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

 

Czy Zamawiający wyjaśni zapis” akcesoria z wadą”? 

 

Odpowiedź 1: 

 

Pojęcie wady definiują przepisy kodeksu cywilnego. 

 

Pytanie 2: 

 

Czy Zamawiający wskaże od jakiego terminu naliczane są kary  z tytułu dostarczenia akcesoriów z wadą?   

Treść § 3 ust 7 umowy wskazuje: „…..Wykonawca usunie niewłaściwości w terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego, nie dłuższym jednak niż 7 dni. Natomiast § 3 ust 11 umowy wskazuje iż „W okresie 30 dni od 

daty podpisania Protokołu odbioru w przypadku stwierdzenia przez użytkownika niezgodności zastosowanych 

elementów składowych przedmiotu umowy z ofertą Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania 

niezwłocznej wymiany przedmiotu umowy na zgodny z dokumentacją przetargową i ofertą Wykonawcy.  

Na podstawie powyższych zapisów Wykonawca nie potrafi wskazać terminu od którego naliczane są ewentualne 

kary. 

 

 



 

 

 

Odpowiedź 2: 

 

W przypadku stwierdzenia wady przez Zamawiającego, termin od którego naliczane będą kary umowne będzie 

liczony od momentu  zgłoszenia wady Wykonawcy w przypadkach określonych w umowie. 

 

Pytanie 3: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację części umowy § 7 ust 2. 1)  na 0,2% 

 

Odpowiedź 3: 

 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.)  zwanej dalej „ustawą Pzp”, zgodnie, z którym w 

uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę w załączniku nr 

3 do SIWZ: 

§ 7 ust. 2 pkt 1) załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) otrzymuje brzmienie: 

„za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub Strony ustaliły 

termin realizacji – w wysokości 0,2% wartości umowy” 

  

Pytanie 4: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację części umowy § 7 ust 2. 2)  na 10% 

 

Odpowiedź 4: 

 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.)  zwanej dalej „ustawą Pzp”, zgodnie, z którym w 

uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę w załączniku nr 

3 do SIWZ: 

§ 7 ust. 2 pkt 2) załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) otrzymuje brzmienie: 

„z tytułu dostarczenia akcesoriów z wadą – w wysokości 10% ceny tego akcesoria, wskazanej w ofercie 

Wykonawcy” 

 

Pytanie 5: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację części umowy § 7 ust 2. 3)  na 15% 

 

Odpowiedź 5: 

 

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.)  zwanej dalej „ustawą Pzp”, zgodnie, z którym w 

uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę w załączniku nr 



 

 

3 do SIWZ: 

§ 7 ust. 2 pkt 3) załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy) otrzymuje brzmienie: 

„z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności określonych w  §5 

ust. 16 pkt 2), § 8 ust. 1 lub rozwiązania umowy na podstawie §8 ust. 3 pkt 2) – w wysokości 15% wartości 

umowy” 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

          Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:                              Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

    

                         mgr Aneta Szturc – Krawczyk                                                         mgr inż. Artur Baran 


